
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

sexta-feira, 17 de janeiro de 2025 Ano XIII - Edição nº 01729 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

71A308EC4A941D2422ECE39C6885C2D1



sexta-feira, 17 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 054 - 2025 - TORNA SEM EFEITO A PORTARIA Nº 050-2025 QUE TORNA PÚBLICO O RESULTADO DEFINITIVO

EDITAL Nº 05-2024 CULTURA; PORTARIA Nº 055/2025 - PUBLICA RESULTADO DEFINITIVO EDITAL Nº 005/2024 CORRIGIDO

• PUBLICAÇÕES INEXIGIBILIDADE 001/2025

• PUBLICAÇÕES INEXIGIBILIDADE 002/2025

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

71A308EC4A941D2422ECE39C6885C2D1



sexta-feira, 17 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Portaria

 

    
GABINETE DO PREFEITO 

_____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 
Praça Moisés Félix dos Santos, nº 274 – Centro – Cândido Sales – Ba – CEP: 45157-000 –  

CNPJ: 13.857.123/0001-95 | E-mail: pmcs.gabinetecivil@gmail.com 
 

 

 

  

PORTARIA Nº 054, DE 17 DE JANEIRO DE 2025. 
 

 

“Torna sem efeito a Portaria Nº 050 de 

16 de Janeiro de 2025 e dá outras 

providências”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – ESTADO DA BAHIA, no 

uso legal de suas atribuições, com fundamento no art. 99 e inciso XXI da Lei 

Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° -  TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 050/2025 de 16 de janeiro de 

2025, que torna público o Resultado Definitivo do Edital de Chamamento Público 

nº 005/2024 da Política Nacional Aldir Blanc – PNAB (Lei Nº 14.399/2022). 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

todas as disposições em contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES- BA, 17 DE JANEIRO DE 2025. 

 

 

Maurílio Lemos das Virgens 
Prefeito do Município de Cândido Sales 

 
 
 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

01EB0CAFC416FD2729E9CC83B9ED7E62

sexta-feira, 17 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



sexta-feira, 17 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

    
GABINETE DO PREFEITO 

_____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 
Praça Moisés Félix dos Santos, nº 274 – Centro – Cândido Sales – Ba – CEP: 45157-000 –  

CNPJ: 13.857.123/0001-95 | E-mail: pmcs.gabinetecivil@gmail.com 
 

 

 

  

PORTARIA Nº 055, DE 17 DE JANEIRO DE 2025. 
 

 

 “Dispõe sobre a publicação do Resultado 
Definitivo do Edital de Chamamento 
Público nº 05/2024 (Programa Nacional 
Aldir Blanc – PNAB)”. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais e em conformidade o que dispõe a Lei Orgânica 

do Município de Cândido Sales, 

 

CONSIDERANDO o cronograma do Edital nº 005/2024 e suas alterações; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - TORNAR PÚBLICO o Resultado Definitivo do Edital de Chamamento 

Público nº 005/2024 da Política Nacional Aldir Blanc – PNAB (Lei Nº 

14.399/2022), conforme anexo. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

todas as disposições em contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES- BA, 17 DE JANEIRO DE 2025. 

 

 

Maurílio Lemos das Virgens 
Prefeito do Município de Cândido Sales 

 
 
 

William Alves Oliveira Santos 
Secretário Municipal de Cultura, Turismo, Desporto e Lazer 

 

 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

01EB0CAFC416FD2729E9CC83B9ED7E62

sexta-feira, 17 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



sexta-feira, 17 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

    
GABINETE DO PREFEITO 

_____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 
Praça Moisés Félix dos Santos, nº 274 – Centro – Cândido Sales – Ba – CEP: 45157-000 –  

CNPJ: 13.857.123/0001-95 | E-mail: pmcs.gabinetecivil@gmail.com 
 

 

 

Edital 05/2024 – Resultado Definitivo da Etapa de Avaliação de Mérito Cultural – Fase 
Classificatória 

 

Categoria: PROJETOS CULTURAIS TIPO I 

Ampla Concorrência: 03 VAGAS 

Nome do Proponente Nome do Projeto 
Média C. 
Obrigatórios 

Média 
Final 

Situação 

TRANSFORMANDO 
VIDAS, CRIANDO 
HISTÓRIAS 

MARCONDES 
CAMBRAIA 

66,67 66,67 CLASSIFICADO 

ALÉM DA 
MEMÓRIA: ENTRE 
O PASSADO E O 
FUTURO 

JÚNIOR FERRAZ 
DO PRADO 

52,33 52,33 CLASSIFICADO 

ARTE NO VIDRO 
SABRINE 
ALMEIDA ROCHA 

42,33 52,33 CLASSIFICADO 

JOSÉ IGOR DE 
JESUS LIMA 

NO RITMO DO 
BAIÃO – 
RESGATANDO A 
CULTURA JUNINA 
EM CÂNDIDO 
SALES 

N/A N/A 
DESCLASSIFICADO: 
ITEM 2.6, INCISO I 
DO EDITAL 05/2025 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

01EB0CAFC416FD2729E9CC83B9ED7E62

sexta-feira, 17 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



sexta-feira, 17 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

    
GABINETE DO PREFEITO 

_____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 
Praça Moisés Félix dos Santos, nº 274 – Centro – Cândido Sales – Ba – CEP: 45157-000 –  

CNPJ: 13.857.123/0001-95 | E-mail: pmcs.gabinetecivil@gmail.com 
 

 

Categoria: PROJETOS CULTURAIS TIPO II 

Cotas (Pessoas negras): 05 VAGAS 

Nome do Proponente Nome do Projeto 
Média C. 
Obrigatórios 

Média 
Final 

Situação 

DON RAMON ENTRE 
VOZES E CORDAS 

RAMON SANTOS 
MOREIRA 

59,00 64,00 CLASSIFICADO 

NOSSA FESTA, 
NOSSA HISTÓRIA 

BRUNO DA SILVA 
VIRGENS 

54,33 59,33 CLASSIFICADO 

RAÍZES 
SERTANEJAS: 
REVIVENDO 
CLÁSSICOS COM 
SAMUEL VIEIRA 

SAMUEL VIEIRA 
AQUINO 

52,67 57,67 CLASSIFICADO 

CONSTRUÍNDO O 
FUTURO: VOZES DA 
EDUCAÇÃO 

MAXWELL 
ROCHA SANTANA 

52,00 57,00 CLASSIFICADO 

ENTRE ACORDES 
LASSI OLIVEIRA E 
SILVA 

51,00 56,00 CLASSIFICADO 

TOGUN LANÃ EM 
MEMÓRIA 
RECONHECIMENTO, 
HISTÓRIA E 
ANCESTRALIDADE 

FERNANDA 
MARIA OLIVEIRA 
SANTOS 

26,33 36,33 DESCLASSIFICADO 

 

Ampla Concorrência: 12 VAGAS  

Nome do Proponente Nome do Projeto 
Média C. 
Obrigatórios 

Média 
Final 

Situação 

CORES DA 
ESPERANÇA 

LAIANE CHAVES 
SILVA 66,00 76,00 

CLASSIFICADO 

SANFONA EM 
TODO CANTO 

CARLOS CAICO 
NEVES SANTOS 63,33 68,33 

CLASSIFICADO 

UM OLHAR SOBRE 
A CAATINGA 

ISNANDO SERAFIM 
DE SOUSA 58,00 68,00

CLASSIFICADO 

OFICINA DANÇA 
DE BLOCOS AFRO 
COM A RAINHA 
MESTRE VÂNIA 
OLIVEIRA 

LARISSA 
ABELARDO DE 
OLIVEIRA 

60,67 65,67 

CLASSIFICADO 

CALANGO DE 
VERÃO: CULTURA, 
RAÍZES E 
CONEXÃO 

SIDNEI DA SILVA 
CRUZ 

60,33 65,33 

CLASSIFICADO 

O PEDIDO 
FANUEL FERREIRA 
DA SILVA SANTOS 59,33 64,33 

CLASSIFICADO 

O SOM DO BARÃO 
LUAN GONÇALVES 
LIMA 59,00 64,00 

CLASSIFICADO 

O DENTE DA 
SUCUIU 

GILMAR PEREIRA 
LIMA 56,33 61,33 

CLASSIFICADO 

BATE LATA 
ANTÔNIO 
AUGUSTO DA 
COSTA 59,00 59,00 

CLASSIFICADO 

PINTANDO O 7 
ELIAS MACÁRIO 
DA SILVA FILHO 48,67 58,67 

CLASSIFICADO 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

01EB0CAFC416FD2729E9CC83B9ED7E62

sexta-feira, 17 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



sexta-feira, 17 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

    
GABINETE DO PREFEITO 

_____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 
Praça Moisés Félix dos Santos, nº 274 – Centro – Cândido Sales – Ba – CEP: 45157-000 –  

CNPJ: 13.857.123/0001-95 | E-mail: pmcs.gabinetecivil@gmail.com 
 

 

CONSTRUÍNDO 
HISTÓRIAS 

LUIZ CARLOS 
FIGUEIREDO  52,00 57,00

CLASSIFICADO 

PROJETO 
CAPOEIRA NA 
PRAÇA 

DJAÍLSON 
PATRÍCIO DA SILVA 

56,33 56,33
CLASSIFICADO 

MÃOS QUE 
CONSTROEM 

LEIDE DAIANE DA 
SILVA SOBRINHO 40,33 55,33 

SUPLENTE 

LER, ESCREVER E 
INTERPRETAR 
POÉTICOS 

JAIVAN SOUSA 
ACIOLY 

51,00 51,00 

SUPLENTE 

FORRÓ DA 
INCLUSÃO 

ALDICE ALVES 
FERREIRA 46,00 51,00 

SUPLENTE 

VOZES DO 
INTERIOR 

ANTHONI FELIPE 
DOS SANTOS 
COSTA 50,67 50,67

SUPLENTE 

MÃES QUE 
PRODUZEM 

AMANDA SANTOS 
FIRMINO DE 
AMARAL 40,33 50,33 

SUPLENTE 

CANTA VOZ DO 
POVO 

DURAN PEREIRA 
PONTES 45,33 50,33 

SUPLENTE 

ALMA COM SONS E 
CORES 

GILVAN PEREIRA 
CAMPOS 43,33 48,33 

SUPLENTE 

NOSSO OLHAR: 
OFICINA 
GRATUITA DE 
FOTOGRAFIA 

DARIO BRITO LIMA 

47,67 47,67 

SUPLENTE 

MÚSICA PARA 
TODOS 

JULIMAR TEIXEIRA 
DA PAZ 42,67 47,67

SUPLENTE 

PROJETO 
RESGATANDO 
MEMÓRIAS 

ERIVELTON VIEIRA 
LACERDA 

40,33 40,33 

SUPLENTE 

TALLES FERRAZ 
EDICARLOS ROCHA 
FERRAZ 32,00 37,00

DESCLASSIFICADO 

CAPOEIRA PELA 
IGUALDADE 
PROMOVENDO A 
DIVERSIDADE E 
COMBATENDO O 
RACISMO 

FABIO ATIL DA 
SILVA 

15,00 20,00 

DESCLASSIFICADO 

 

 

 

 

 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

01EB0CAFC416FD2729E9CC83B9ED7E62

sexta-feira, 17 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



sexta-feira, 17 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Dispensa

 
 

                                                                                    
 

 

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2025 

 

O Prefeito Municipal de Cândido Sales – Bahia, no uso de suas atribuições legais, com base 

no artigo 74, inciso III, alínea “c” da Lei Federal n.º 14.133/21 e no Parecer Jurídico, ante a 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2025 – ADJUDICA o objeto: Prestação de serviços 

de consultoria e assessoria contábil. O prefeito lança o Ato Formal para a contratação da 

Empresa: ÁGIL GESTÃO CONTÁBIL, AUDITORIA E CONSULTORIA LTDA CNPJ nº 

07.093.350/0001-99. Vigência: 31/12/2025. Valor Global R$ 339.000,00 (trezentos e trinta e 

nove mil reais). Cândido Sales/BA, 10 de Janeiro de 2025. Maurílio Lemos das Virgens, 

Prefeito Municipal.  

 

AUTORIZAÇÃO DO ATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2025 

 

O Prefeito Municipal de Cândido Sales – Bahia, no uso de suas atribuições legais, com base 

no artigo 74, inciso III, alínea “c” da Lei Federal n.º 14.133/21 e no Parecer Jurídico, torna 

público a RATIFICAÇÃO do ato da INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 001/2025 – 

objetivando a Prestação de serviços de consultoria e assessoria contábil. O prefeito lança o 

Ato Formal para a contratação da Empresa: ÁGIL GESTÃO CONTÁBIL, AUDITORIA E 

CONSULTORIA LTDA CNPJ nº 07.093.350/0001-99. Vigência: 31/12/2025. Valor Global R$ 

339.000,00 (trezentos e trinta e nove mil reais). Cândido Sales/BA, 10 de Janeiro de 2025. 

Maurílio Lemos das Virgens, Prefeito Municipal.  

 

HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2025 

 

O Prefeito Municipal de Cândido Sales – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em 

vista que foram cumpridas todas as formalidades do artigo 74, inciso III, alínea “c” da Lei 

Federal n.º 14.133/21, ante a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2025 – Objeto: 

Prestação de serviços de consultoria e assessoria contábil, HOMOLOGA o Processo de 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, celebrando o Contrato com a Empresa: ÁGIL GESTÃO 

CONTÁBIL, AUDITORIA E CONSULTORIA LTDA CNPJ nº 07.093.350/0001-99. Vigência: 31 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

35E522AD35F308A1E2244EA75F578AAB

sexta-feira, 17 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



sexta-feira, 17 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

                                                                                    
 

 

 

de Dezembro de 2025. Valor Global R$ 339.000,00 (trezentos e trinta e nove mil reais). 

Cândido Sales/BA, 10 de Janeiro de 2025. Maurílio Lemos das Virgens, Prefeito Municipal.  

 

 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

35E522AD35F308A1E2244EA75F578AAB

sexta-feira, 17 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



sexta-feira, 17 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2025 VINCULADO A INEXIGIBILIDADE Nº 001/2025  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

ÁGIL GESTÃO CONTÁBIL, AUDITORIA E CONSULTORIA LTDA CNPJ nº 07.093.350/0001-

99 – OBJETO: Prestação de serviços de consultoria e assessoria contábil; Data do Contrato: 

10/01/2025; Prazo do Contrato: 31/12/2025; Valor do Contrato R$ 339.000,00 (trezentos e 

trinta e nove mil reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação 

legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. 

Cândido Sales/BA, 10 de Janeiro de 2025 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

35E522AD35F308A1E2244EA75F578AAB

sexta-feira, 17 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



sexta-feira, 17 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Inexigibilidade

 
 

                                                                                    
 

 

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2025 

 

O Prefeito Municipal de Cândido Sales – Bahia, no uso de suas atribuições legais, com base 

no artigo 74, inciso III, alínea “c” da Lei Federal n.º 14.133/21 e no Parecer Jurídico, ante a 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2025 – ADJUDICA o objeto: Prestação de serviços 

de consultoria e assessoria contábil. O prefeito lança o Ato Formal para a contratação da 

Empresa: ÁGIL GESTÃO CONTÁBIL, AUDITORIA E CONSULTORIA LTDA CNPJ nº 

07.093.350/0001-99. Vigência: 31/12/2025. Valor Global R$ 339.000,00 (trezentos e trinta e 

nove mil reais). Cândido Sales/BA, 10 de Janeiro de 2025. Maurílio Lemos das Virgens, 

Prefeito Municipal.  

 

AUTORIZAÇÃO DO ATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2025 

 

O Prefeito Municipal de Cândido Sales – Bahia, no uso de suas atribuições legais, com base 

no artigo 74, inciso III, alínea “c” da Lei Federal n.º 14.133/21 e no Parecer Jurídico, torna 

público a RATIFICAÇÃO do ato da INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 001/2025 – 

objetivando a Prestação de serviços de consultoria e assessoria contábil. O prefeito lança o 

Ato Formal para a contratação da Empresa: ÁGIL GESTÃO CONTÁBIL, AUDITORIA E 

CONSULTORIA LTDA CNPJ nº 07.093.350/0001-99. Vigência: 31/12/2025. Valor Global R$ 

339.000,00 (trezentos e trinta e nove mil reais). Cândido Sales/BA, 10 de Janeiro de 2025. 

Maurílio Lemos das Virgens, Prefeito Municipal.  

 

HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2025 

 

O Prefeito Municipal de Cândido Sales – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em 

vista que foram cumpridas todas as formalidades do artigo 74, inciso III, alínea “c” da Lei 

Federal n.º 14.133/21, ante a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2025 – Objeto: 

Prestação de serviços de consultoria e assessoria contábil, HOMOLOGA o Processo de 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, celebrando o Contrato com a Empresa: ÁGIL GESTÃO 

CONTÁBIL, AUDITORIA E CONSULTORIA LTDA CNPJ nº 07.093.350/0001-99. Vigência: 31 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

71A308EC4A941D2422ECE39C6885C2D1



sexta-feira, 17 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

                                                                                    
 

 

 

de Dezembro de 2025. Valor Global R$ 339.000,00 (trezentos e trinta e nove mil reais). 

Cândido Sales/BA, 10 de Janeiro de 2025. Maurílio Lemos das Virgens, Prefeito Municipal.  

 

 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

71A308EC4A941D2422ECE39C6885C2D1



sexta-feira, 17 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2025 VINCULADO A INEXIGIBILIDADE Nº 001/2025  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

ÁGIL GESTÃO CONTÁBIL, AUDITORIA E CONSULTORIA LTDA CNPJ nº 07.093.350/0001-

99 – OBJETO: Prestação de serviços de consultoria e assessoria contábil; Data do Contrato: 

10/01/2025; Prazo do Contrato: 31/12/2025; Valor do Contrato R$ 339.000,00 (trezentos e 

trinta e nove mil reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação 

legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. 

Cândido Sales/BA, 10 de Janeiro de 2025 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

71A308EC4A941D2422ECE39C6885C2D1


		2025-01-17T17:04:24-0300




